РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2015 № 987
             г. Севск

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального района

от  21.10.2014 №  613 «Об утверждении
муниципальной  программы  «Развитие
образования Севского муниципального
района  (2015-2017 годы)»
       В соответствии с постановлениями администрации Севского муниципального района от 12.05.2015 № 361 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Севского муниципального района», (с учетом изменений, внесенных постановлением от 27.07.2015 № 557), от 21.10.2014  № 612 «Об утверждении перечня муниципальных программ (подпрограмм) Севского муниципального района», (с учетом внесенных изменений от 23.03.2015 № 239), решением Севского районного Совета народных депутатов от 19.12.2014 № 54  «О бюджете муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»,  в редакции решения от 24.04.2015 № 89, от 06.05.2015 № 358, от 10.06.2015 № 91, от 25.09.2015 № 120, от 27.11.2015 № 126, от  23.12.2015 № 146
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Внести изменения в постановление администрации Севского муниципального района от 21.10.2014 № 613 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие образования Севского муниципального района (2015-2017 годы)» (с учетом изменений, внесенных постановлениями администрации Севского муниципального района от 25.12.2014 № 803, от 06.05.2015 № 358, от 15.06.2015 № 461, от 29.09.2015 № 705, от 07.12.2015 № 906):
         1.1. Позицию паспорта муниципальной программы «Развитие образования Севского муниципального района (2015-2017 годы)» «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в редакции «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы – 448 425 494,59 рублей, в том числе:

2015 год- 160 170 614,59 рублей,

2016 год- 145 700 490,00 рублей,

2017 год- 142 554 390,00 рублей.

         1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе «План реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению к данному постановлению.
         2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в информационном бюллетене МО Севский муниципальный район  и разместить   на официальном сайте администрации Севского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по социальным вопросам Пантюшину С.Н.
 Глава администрации
 муниципального района
                                                              А.Ф.Куракин
Зам. главы администрации

муниципального района по

социальным вопросам

__________С.Н. Пантюшина

30.12.2015

И. о. заместителя главы администрации

муниципального района по

финансово-экономическим вопросам

__________Т.Ф. Мерзлякова

30.12.2015

Начальник отдела муниципальной службы,

юридической и кадровой работы

__________Т.В. Гармаш

30.12.2015

Руководитель сектора организационно-

контрольной работы, делопроизводства

и взаимодействия со СМИ

__________В.Н. Боброва

30.12.2015

Исп. З.Л. Ножова _________

9-17-83

	Приложение   №  1                            к постановлению администрации муниципального района                                 от   30.12.2015       №  987

	План реализации муниципальной  программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию программы, рублей
	Наименование целевых показателей (индикаторов)

	Всего:
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Программа: Развитие образования Севского муниципального района  (2015-2017 годы)
	отдел образования администрации муниципального района
	средства муниципального бюджета
	150284798,61
	59282498,61
	47074200,00
	43928100,00

	поступления из федерального бюджета
	1000000,00
	1000000,00
	0,00
	0,00

	поступлентия из областного бюджета
	297140695,98
	99888115,98
	98626290,00
	98626290,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	448425494,59
	160170614,59
	145700490,00
	142554390,00

	Мероприятие: Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	отдел образования администрации муниципального района
	средства муниципального бюджета
	4541900,00
	1516500,00
	1512700,00
	1512700,00

	поступления из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступлентия из областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	4541900,00
	1516500,00
	1512700,00
	1512700,00

	Мероприятие: Дошкольные образовательные организации
	отдел образования администрации муниципального района
	средства муниципального бюджета
	19582587,49
	6763287,49
	6444300,00
	6375000,00

	поступления из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступлентия из областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	19582587,49
	6763287,49
	6444300,00
	6375000,00

	Мероприятие: Общеобразовательные организации
	отдел образования администрации муниципального района
	средства муниципального бюджета
	65900861,29
	30881261,29
	19024900,00
	15994700,00

	поступления из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступлентия из областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	65900861,29
	30881261,29
	19024900,00
	15994700,00

	Мероприятие: Дом детского творчества
	отдел образования администрации муниципального района
	средства муниципального бюджета
	4747580,06
	1639180,06
	1555700,00
	1552700,00

	поступления из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступлентия из областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	4747580,06
	1639180,06
	1555700,00
	1552700,00

	Мероприятие: Детская школа искусств
	отдел образования администрации муниципального района
	средства муниципального бюджета
	6486729,59
	2196729,59
	2145000,00
	2145000,00

	поступления из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступлентия из областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	6486729,59
	2196729,59
	2145000,00
	2145000,00

	Мероприятие: Учреждения обеспечивающие предоставление услуг в сфере  психолого-медико-социального сопровождения
	отдел образования администрации муниципального района
	средства муниципального бюджета
	1359970,25
	459370,25
	451300,00
	449300,00

	поступления из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступлентия из областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	1359970,25
	459370,25
	451300,00
	449300,00

	Мероприятие: Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере образования
	отдел образования администрации муниципального района
	средства муниципального бюджета
	45148761,79
	15562161,79
	14814100,00
	14772500,00

	поступления из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступлентия из областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	45148761,79
	15562161,79
	14814100,00
	14772500,00

	Мероприятие: Переподготовка и повышение квалификации персонала
	отдел образования администрации муниципального района
	средства муниципального бюджета
	470673,90
	53073,90
	208800,00
	208800,00

	поступления из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступлентия из областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	470673,90
	53073,90
	208800,00
	208800,00

	Мероприятие: Финансовое обеспечение деятельности муниципальных общеобразовательных организаций, имеющих государственную аккредитацию негосударственных общеобразовательных организаций в части реализации ими государственного стандарта общего образования
	отдел образования администрации муниципального района
	средства муниципального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступления из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступлентия из областного бюджета
	233026434,00
	77675478,00
	77675478,00
	77675478,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	233026434,00
	77675478,00
	77675478,00
	77675478,00

	Мероприятие: Повышение  безопасности дорожного движения
	отдел образования администрации муниципального района
	средства муниципального бюджета
	47877,84
	10477,84
	18700,00
	18700,00

	поступления из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступлентия из областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	47877,84
	10477,84
	18700,00
	18700,00

	Мероприятие: Дополнительные меры муниципальной поддержки педагогических работников
	отдел образования администрации муниципального района
	средства муниципального бюджета
	129600,00
	0,00
	64800,00
	64800,00

	поступления из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступлентия из областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	129600,00
	0,00
	64800,00
	64800,00

	Мероприятие Организация и проведение олимпиад, выставок, конкурсов, конференций и других общественных мероприятий в сфере образованияпо
	отдел образования администрации муниципального района
	средства муниципального бюджета
	107452,60
	29452,60
	39000,00
	39000,00

	поступления из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступлентия из областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	107452,60
	29452,60
	39000,00
	39000,00

	Мероприятия по работе с детьми и молодежью
	отдел образования администрации муниципального района
	средства муниципального бюджета
	197003,80
	48403,80
	74300,00
	74300,00

	поступления из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступлентия из областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	197003,80
	48403,80
	74300,00
	74300,00

	Мероприятие: Предоставление мер социальной поддержки работникам образовательных организаций,  работающим в сельских населенных пунктах и поселках городского типа на территории Брянской области
	отдел образования администрации муниципального района
	средства муниципального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступления из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступлентия из областного бюджета
	6441396,00
	2164596,00
	2138400,00
	2138400,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	6441396,00
	2164596,00
	2138400,00
	2138400,00

	Мероприятие: Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	отдел образования администрации муниципального района
	средства муниципального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступления из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступлентия из областного бюджета
	2773917,00
	913041,00
	930438,00
	930438,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	2773917,00
	913041,00
	930438,00
	930438,00

	Мероприятие: Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей
	отдел образования администрации муниципального района
	средства муниципального бюджета
	133800,00
	92600,00
	20600,00
	20600,00

	поступления из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступлентия из областного бюджета
	349127,98
	349127,98
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	482927,98
	441727,98
	20600,00
	20600,00

	Повышение энергетической эффективности и обеспечение энергосбережения
	отдел образования администрации муниципального района
	средства муниципального бюджета
	1400000,00
	0,00
	700000,00
	700000,00

	поступления из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступлентия из областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	1400000,00
	0,00
	700000,00
	700000,00

	Мероприятие:Дополнительные меры государственной поддержки обучающихся
	отдел образования администрации муниципального района
	средства муниципального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступления из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступлентия из областного бюджета
	779410,00
	779410,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	779410,00
	779410,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие: Финансовое обеспечение получения  дошкольного образования в дошкольных образовательных учреждениях
	отдел образования администрации муниципального района
	средства муниципального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступления из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступлентия из областного бюджета
	53645922,00
	17881974,00
	17881974,00
	17881974,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	53645922,00
	17881974,00
	17881974,00
	17881974,00

	Мероприятие: Отдельное мероприятие по развитию культуры, культурного наследия, обеспечено устойчивого развития социально-культурных составляющих качества жизни населения.
	отдел образования администрации муниципального района
	средства муниципального бюджета
	30000,00
	30000,00
	0,00
	0,00

	поступления из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступлентия из областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	30000,00
	30000,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие: Отдельные мероприятия по развитю образования
	отдел образования администрации муниципального района
	средства муниципального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступления из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступлентия из областного бюджета
	124489,00
	124489,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	124489,00
	124489,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие: Реализация мероприятий государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011-2015 годы в рамках подпрограммы "Обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения"
	отдел образования администрации муниципального района
	средства муниципального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступления из федерального бюджета
	1000000,00
	1000000,00
	0,00
	0,00

	поступлентия из областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	1000000,00
	1000000,00
	0,00
	0,00